

Zmluva o dielo č. 01/04/22/OÚ
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
(ďalej len „zmluva“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

- | | |
|--------------------------|---|
| 1.1 Objednávateľ: | Obec Kráľovičove Kračany |
| Sídlo: | 930 03 Kráľovičove Kračany 109 |
| Štatutárny zástupca: | Zoltán Wurzcell |
| IČO: | 00 305 529 |
| DIČ: | 2021130056 |
| Telefón: | 031/551 41 29 |
| E-mail: | kral.kracany@nexta.sk |
| 1.2 Zhotoviteľ: | ML - Lock s.r.o. |
| Sídlo: | Veľká Lúč 160, 930 03 Lúč na Ostrove |
| Štatutárny orgán: | Ladislav Mészáros – konateľ spoločnosti |
| IČO: | 47 515 228 |
| DIČ: | 2023916939 |
| IČ DPH: | SK2023916939 |
| Bankové spojenie: | UniCredit Bank, a.s. |
| IBAN: | SK94 1111 0000 0015 9648 0002 |
| Telefón: | +421 910 666 469 |
| E - mail: | office@ml-lock.sk |
| Zapísaný: | v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, odd. Sro, |
- Vložka číslo: 33110/T

II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1 Podkladom pre uzavretie zmluvy je ponuka zhotoviteľa na vnútorné rekonštrukčné práce. (príloha č.1)
- 2.2 Názov stavby: „**Vnútorné stavebné úpravy obecného úradu Kráľovičove Kračany**“.

III. PREDMET PLNENIA ZMLUVY A KOMPLEXNOSŤ DODÁVKY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zhotoví pre objednávateľa dielo.
- 3.2 Zhotoviteľ vykoná dielo podľa:
 - položkovitej kalkulácie rozpočtu diela a ostatných nákladov za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy.
- 3.3 Stavbou sa rozumie súhrn všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, prác a výkonov, strojov a zariadení špecifikovaných v predloženej projektovej dokumentácii.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo, pričom bude rešpektovať všetky zákony, právne predpisy a normy platné na území Slovenskej republiky, a tiež rozhodnutia príslušných dotknutých orgánov.

- 3.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu, ak dielo nebude vykazovať nedostatky, ktoré môžu mať zásadný vplyv na jeho prevádzkovanie.

IV. ČAS PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy vymedzený v článku III. bode 3.1. **do 29.07.2022**
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 4.3 Pre zabezpečenie riadneho a včasného plnenia podľa tejto zmluvy zhotoviteľ požaduje a objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu potrebnú na začatie výstavby, stavebné povolenia, vyjadrenia dotknutých orgánov štátnej správy, vyjadrenia správcov inžinierskych sietí pri odovzdaní staveniska. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko do 10 kalendárnych dní odo dňa doručenia písomnej výzvy na jeho prevzatie od objednávateľa.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný bez omeškania informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by mohla mať vplyv na kvalitu a lehotu zhotovenia diela.

V. CENA DIELA

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená na základe cenovej ponuky, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela a ostatnými nákladmi za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Cena celkom bez DPH:	80 810,12 €	EUR
DPH 20 %:	16 162,02 €	EUR
Cena celkom bez DPH:	96 972,14 €	EUR

- 5.2 Cena diela podľa bodu 5.1 je stanovená ocenením jednotlivých položiek (viď príloha)
- 5.3 Všetky práce na diele, ktorých sa zmluva týka, budú uhradené na základe záväzných jednotkových cien a skutočne zrealizovaných dodávok a prác, odsúhlasených a potvrdených technickým dozorom objednávateľa.
- 5.4 Cena pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy, ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- 5.5 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa, ako aj vytýčenie podzemných vedení sietí a vytýčenie smerových a výškových bodov stavby, vyhotovenie dokumentácie skutočného zhotovenia stavby.

- 5.6 Za správnosť a úplnosť údajov pri tvorbe a oceňovaní výkazu výmeru zhotoviteľ nezodpovedá, zhotoviteľ však zodpovedá za nacenenie jemu predloženému výkazu výmeru, t.j. nacenenie materiálu a prác uvedených vo výkaze výmere. Zhotoviteľ vyhlasuje, že všetky jeho náklady, ktoré mu vzniknú pri plnení jeho záväzkov a povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy a nie sú výslovne uvedené a/alebo oceňované vo výkaze výmer, dodatočne budú nacenené podľa skutočne prevedených prác.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cena bude zhotoviteľovi uhradená na základe faktúry vystavenej podľa skutočne vykonaných prác. Zhotoviteľ žiada pri nástupe zálohu v hodnote 70 000,00 EUR s DPH (slovom: sedemdesiat tisíc Eur) z celkovej ceny diela.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných druhov a množstiev prác zhotoviteľa, odsúhlasený a podpísaný technickým dozorom objednávateľa. Súpis vykonaných prác je súčasťou faktúry, musí byť zostavený prehľadne, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom (výkaz/výmer) podľa zmluvy. Prípadné zmeny a doplnky zmluvy je potrebné vo faktúre zvýrazniť a na požiadanie uviesť oddelene.
- 6.3 Poslednú faktúru zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 10 dní po odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy.
- 6.4 Lehota splatnosti faktúry za vykonané práce je 14 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Lehota splatnosti zálohovej faktúry je 3 dni odo dňa ich doručenia objednávateľovi.
- 6.5 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť doručenej faktúry, ktorá musí obsahovať náležitosti uvedené v § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH, ako aj náležitosti dohodnuté touto zmluvou.
- 6.6 V prípade, že faktúra nebudú obsahovať požadované náležitosti, zistia sa vecné alebo obsahové chyby či nejasnosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ich zhotoviteľovi na doplnenie resp. prepracovanie. V takom prípade začína plynúť nová lehota splatnosti dorúčením opravených faktúr objednávateľovi.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že minimálne počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedorobky, ktoré predmet zmluvy bude mať v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré budú spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 7.4 Záručná doba je 60 mesiacov a začne plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. U zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záručnú dobu uvedenú v záručnom liste, platí záručná doba udaná výrobcom, minimálne však 24 mesiacov.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.

- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle tohto článku do 7 pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa alebo nástupcu a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomne.
- 7.7 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.
- 7.8 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, objednávateľ má právo zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ zhotoví dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 8.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 8.3 Súčasne s odovzdaním staveniska objednávateľ určí prístupové cesty pre vjazd na stavenisko.
- 8.4 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady obstaranie, dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko, ako aj stráženie staveniska, vrátane ostatných zariadení staveniska.
- 8.5 Zhotoviteľ zabezpečí v celom rozsahu plnenie vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 8.6 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach v znení neskorších predpisov.
- 8.7 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.8 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a prístupových cestách k nemu. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

IX. REALIZÁCIA A ODOVZDANIE DIELA

- 9.1 Objednávateľ, resp. technický dozor objednávateľa má počas realizácie diela právo priebežnej kontroly.
- 9.2 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 9.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať objednávateľa na prevzatie diela, a to minimálne 5 pracovných dní vopred.
- 9.4 Zhotoviteľ odovzdá dokončené dielo a spíše s objednávateľom preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 9.5 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.
- 9.6 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v preberacom protokole - v zápise o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené vady a

nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.

- 9.7 Prevzatím predmetu zmluvy prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.
- 9.8 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr v čase doručenia výzvy zhotoviteľa k odovzdaniu a prevzatiu diela podľa čl. IX. bod 9.3 nasledovné doklady nevyhnutné ku kolaudačnému konaniu a užívaniu stavby minimálne v dvoch vyhotoveniach

X. ZMLUVNÉ POKUTY A SANKCIE

- 10.1 Zmluvné strany si pre prípad porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy dohodli zmluvné pokuty a sankcie.
- 10.2 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III bod 3.1 po lehote uvedenej v čl. IV bod 4.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z celkovej ceny diela podľa čl. V bod 5.1 za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.3 Ak objednávateľ neuhradí faktúru v dohodnutej lehote splatnosti, zaplatí zhotoviteľom vyúčtované úroky z omeškania vo výške rovnajúcej sa sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 10.4 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa čl. VII bod 7.6, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 30,- EUR za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa čl. VII bod 7.6, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 30,- EUR za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.6 Lehota splatnosti faktúr, ktorými sa uplatňujú zmluvné pokuty je do 30 dní odo dňa ich doručenia.
- 10.7 Dojednaním zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta.

XI. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.
- 11.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.
- 11.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v bode 11.2 zbaví sa zodpovednosti ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.
- 11.4 Ak vznikne škoda na vykonaných prácach a materiáloch v období, v ktorom je zhotoviteľ povinný sa o ne starať, zhotoviteľ odstráni škodu na vlastné náklady, aby vykonané práce a materiály boli uvedené do pôvodného stavu.
- 11.5 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.
- 11.6 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.

XII. Odstúpenie od zmluvy

- 12.1 Objednávateľ alebo Zhotoviteľ môžu odstúpiť od predmetnej Zmluvy o dielo len v prípade, ak dôjde k jej podstatnému porušeniu z druhej zmluvnej strany.
- 12.2 Za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:
 - 12.2.1 vadné plnenie diela zhotoviteľom, ktoré napriek písomnému upozorneniu objednávateľa v primerane určenej lehote min. (5) päť pracovných dní zhotoviteľ neodstránil (čl. VIII, bod 8.21),
 - 12.2.2 neplnenie harmonogramu výstavby zhotoviteľom, ktoré napriek písomnému upozorneniu objednávateľa v primerane určenej lehote min. päť (5) pracovných dní zhotoviteľ neodstránil,
 - 12.2.3 omeškanie objednávateľa pri plnení si svojich finančných záväzkov vyplývajúcich mu z tejto zmluvy voči zhotoviteľovi o viac ako 30 dní.

XIII. Ostatné ustanovenia

- 13.1 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pracovných poradách, ktoré zvolá zhotoviteľ alebo objednávateľ podľa potreby.
- 13.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy, s výnimkou poskytnutia informácií podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 13.3 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávanými stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 13.4 Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú v zmysle bodu 13.3. tohto článku zmluvy sú najmä:
 - a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - b) Útvary následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby;
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgány auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až e) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

XIV. Záverečné ustanovenia

- 15.1 Ak sa zmluvné strany v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy nedohodnú, požiada jedna zo strán o rozhodnutie súd.
- 15.2 Zmluvné strany prehlasujú, že právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia obchodným zákonníkom platným pri podpise zmluvy obidvomi zmluvnými stranami a právnym poriadkom SR.

15.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili na základe vlastnej vôle, zmluva nebola podpísaná v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu ju podpisujú. Podpis zmluvy je prejavom súhlasu s celým jej obsahom.

15.4 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je: Nacenený výkaz – výmer.

15.5 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

V Kráľ. Kračanoch dňa 06.04.2022

V Kráľ. Kračanoch dňa 06.04.2022

Za objednávateľa: Zoltán Wurczell
Starosta obce

Za zhotoviteľa: Ladislav Mészáros
Konateľ spoločnosti
ML - Lock s.r.o.

.....
podpis a pečiatka

.....
podpis a pečiatka

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1348

Stavba: Vnútorne stavebné úpravy obecného úradu Kráľovičove Kračany

JKSO:
Miesto: Kráľovičové Kračany

KS:
Dátum: 6.4.22

Objednávateľ:
Obec Kráľovičove Kračany

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:
Súli Béla

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 80 810,12

	idzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	80 810,12	16 162,02

Cena s DPH 96 972,14

v EUR

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

6.4.22

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1348

Stavba: Vnútorne stavebné úpravy obecného úradu Kráľovičove Kračany

Miesto: Kráľovičové Kračany

Dátum: 06.04.2022

Objednávateľ: Obec Kráľovičove Kračany

Projektant: Sülü Béla

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		80 810,12	96 972,14
1348	Vnútorne stavebné úpravy obecného úradu Kráľovičove Kračany	80 810,12	96 972,14

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vnútorne stavebné úpravy obecného úradu Kráľovičove Kračany

JKSO:
Miesto: Kráľovičové Kračany

KS:
Dátum: 06.04.2022

Objednávateľ:
Obec Kráľovičove Kračany

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:
Süli Béla

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Materiál			34 809,79
Montáž			46 000,33
Cena bez DPH			80 810,12
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPI- základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	80 810,12	20,00%	16 162,02
Cena s DPH		v EUR	96 972,14

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

06.04.22

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vnútročné stavebné úpravy obecného úradu Kráľovičove Kračany

Miesto: Kráľovičové Kračany
Objednávateľ: Obec Kráľovičove Kračany
Zhotoviteľ:

Dátum: 06.04.2022
Projektant: Süli Béla
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Materiál [EUR] Montáž [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

34 809,79 46 000,33 80 810,12

HSV - Práce a dodávky HSV	4 929,12	10 786,36	15 715,48
1 - Zemné práce	0,00	581,05	581,05
2 - Zakladanie	1 355,81	411,62	1 767,43
4 - Vodorovné konštrukcie	772,90	917,97	1 690,88
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 800,41	5 197,71	7 998,12
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	2 492,38	2 492,38
99 - Presun hmôt HSV	0,00	1 185,63	1 185,63
PSV - Práce a dodávky PSV	29 880,67	15 713,97	45 594,63
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	0,00	3 700,00	3 700,00
763 - Konštrukcie - drevostavby	8 843,82	3 522,24	12 366,06
766 - Konštrukcie stolárske	9 374,93	1 549,49	10 924,42
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 224,00	105,46	1 329,46
771 - Podlahy z dlaždíc	1 698,46	1 515,62	3 214,08
775 - Podlahy vlysové a parketové	3 787,90	1 735,94	5 523,85
781 - Obklady	4 013,13	2 149,54	6 162,67
784 - Maľby	938,42	1 435,68	2 374,10
M - Práce a dodávky M	0,00	19 500,00	19 500,00
21-M - Elektromontáže	0,00	19 500,00	19 500,00

ROZPOČET

Stavba:

Vnútorne stavebné úpravy obecného úradu Kráľovičove Kračany

Miesto: Kráľovičove Kračany

Dátum: 06.04.2022

Objednávateľ: Obec Kráľovičove Kračany

Projektant: Sülü Béla

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PC	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	---------	-----	-------	----	----------	----------------------	-----------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

80 810,117

D HSV Práce a dodávky HSV

15 715,483

D 1 Zemné práce

581,047

1	K	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	6,720	0,000	31,910	214,435
2	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hĺbke 3	m3	2,016	0,000	9,028	18,200
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,720	0,000	4,211	28,298
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začarých 1000 m	m3	67,200	0,000	0,422	28,358
5	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	6,720	0,000	7,568	50,857
6	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,720	0,000	0,748	5,027
7	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (1705) ostatné	t	12,096	0,000	19,500	235,872

D 2 Zakladanie

1 767,426

8	K	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	1,260	22,844	15,824	48,722
9	K	274271021.S	Múrovo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 200 mm	m3	1,380	143,205	52,320	269,825
10	K	274321312.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	5,040	91,350	10,762	514,644
11	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	0,454	1 473,560	584,227	934,235

D 4 Vodorovné konštrukcie

1 690,877

12	K	430321315.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	m3	2,689	91,625	43,142	362,388
13	K	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500, 10505	t	0,241	1 534,206	692,707	536,686
14	K	431351121.S	Debniecie do 4 m výšky - podesta a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	16,460	6,940	22,554	485,471
15	K	431351122.S	Debniecie do 4 m výšky - podesta a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	16,460	0,000	5,255	86,497
16	K	434351141.S	Debniecie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	10,080	4,221	13,643	180,069
17	K	434351142.S	Debniecie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	10,080	0,000	3,945	39,766

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

7 998,119

18	K	610991111.S	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	65,054	0,362	1,275	106,493
19	K	612421321.S	Úprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m2	545,711	0,381	2,652	1 655,141
20	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	545,711	1,130	0,810	1 058,679
21	K	612460292.S	Vnútorná omietka stien sadrová tenkovrstvová, hr. 5 mm	m2	545,711	3,387	5,631	4 921,222
22	K	622460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	6,900	1,367	1,431	19,306
23	K	622460242.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová ladrová (hrubá), hr. 15 mm	m2	6,900	3,927	7,382	78,032
24	K	622460363.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	m2	6,900	2,051	6,964	62,204
25	K	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	6,900	7,723	6,341	97,042

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 492,381

26	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm - 0,19600t	m2	14,412	0,000	2,799	40,339
27	K	962032231.S	Búranie múrov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, - 1,90500t	m3	3,522	0,000	24,856	87,543

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	962032231.S	Buranie muriva alebo vyburanie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, - 1.90500t	m3	4,400	0,000	24,856	109,366
29	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0.02400t	ks	15,000	0,000	0,675	10,125
30	K	968061126.S	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy nad 2 m2, -0.02700t	ks	1,000	0,000	1,229	1,229
31	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0.07600t	m2	22,186	0,000	22,106	490,444
32	K	978069531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0.06800t	m2	53,792	0,000	3,923	211,026
33	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	23,647	0,000	13,169	311,407
34	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	236,470	0,000	0,414	97,899
35	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	23,647	0,000	10,356	244,888
36	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	21,574	0,000	40,000	862,960
37	K	979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02) ostatné	t	0,387	0,000	65,000	25,155
38	K	979089312.S	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04) ostatné	t	1,686	0,000	0,000	0,000
D 99 Presun hmôt HSV								1 185,633
39	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	32,601	0,000	36,368	1 185,633
D PSV Práce a dodávky PSV								45 594,634
D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety								3 700,000
40	K	725-1	Zdravotechnika - WC zariadenia	sub	1,000	0,000	3 700,000	3 700,000
D 763 Konštrukcie - drevostavby								12 366,056
41	K	763137140.S	Kazetový podhľad Rigips 600 x 600 mm, hrana ostrá, pre skrytý systém, doska sadrokartónová biela, hr. 12,5 mm	m2	240,145	36,827	14,360	12 292,302
42	K	998763401.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	122,923	0,000	0,600	73,754
D 766 Konštrukcie stolárske								10 924,420
43	K	766621405.S	Montáž plastových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	26,000	1,881	11,315	343,096
44	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filsová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	27,300	1,708		46,628
45	M	283290006200.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	27,300	0,658		17,963
46	M	211730000100.S	Plastové dvere dvojkrídlové vxs 2400x1200 mm	ks	1,000	850,000		850,000
47	M	211730000100.S	Plastové dvere dvojkrídlové vxs 2200x2500 mm vchodová	ks	2,000	2 600,000		5 200,000
48	K	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovaní	ks	15,000	0,000	19,754	296,310
49	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	15,000	16,081		241,215
50	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voššina povrch fólia plné	ks	15,000	70,452		1 056,780
51	K	766662132.S	Montáž dverového kridla otočného dvojkrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovaní	ks	1,000	0,000	38,377	38,377
52	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	16,081		16,081
53	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voššina povrch fólia plné	ks	2,000	70,452		140,904
54	K	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	15,000	3,108	52,976	841,260
55	M	611810002200.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere	ks	13,000	100,871		1 311,323
56	M	611810002500.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 360-500 mm, pre jednokrídlové dvere	ks	2,000	139,452		278,904
57	K	766702121.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	1,000	3,444	66,218	69,662
58	M	611810006700.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 1250-1850 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre dvojkrídlové dvere	ks	1,000	116,161		116,161
59	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	108,647	0,000	0,550	59,756
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové								1 329,458
60	K	767221120.S	Montáž zábradlí schodísk z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 bm zábradlia nad 15 do 25 kg	m	14,400	0,000	6,500	93,600
61	M	211730000100.S	Zábradlie pre schody, kotvenie do podlahy	m	14,400	85,000		1 224,000

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	13,176	0,000	0,900	11,858
D 771 Podlahy z dlaždíc								3 214,084
63	K	771275306.S	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždícami do flexibilného tmelu	m2	18,480	5,349	23,651	535,920
64	M	997740000900.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom	m2	19,219	20,197		388,166
65	K	771576117.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických v obmedzenom priestore	m2	45,779	7,847	21,153	1 327,591
66	M	9977400001700.S	Dlaždice keramické	m2	47,610	17,900		852,219
67	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	31,039	0,000	3,550	110,188
D 775 Podlahy vlysové a parketové								5 523,846
68	K	775550080.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, položená voľne	m2	194,366	0,181	7,909	1 572,421
69	M	011980002400.S	Podlaha laminátová, hrúbka 7,2 mm	m2	198,253	18,418		3 651,424
70	K	775592141.S	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	194,366	0,000	0,727	141,304
71	M	283230008600.S	Podložka z penového PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm	m2	200,197	0,506		101,300
72	K	998775201.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	54,664	0,000	1,050	57,397
D 781 Obklady								6 162,669
73	K	781445411.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek	m2	121,552	12,508	16,690	3 549,075
74	M	997670000400.S	Obkladačky keramické	m2	126,414	19,719		2 492,758
75	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	60,418	0,000	2,000	120,836
D 784 Maľby								2 374,101
76	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	545,711	0,271	0,487	413,649
77	K	784418011.S	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	65,054	0,073	0,728	52,108
78	K	784418012.S	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	240,145	0,068	1,050	258,482
79	K	784430010.S	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	545,711	1,410	1,595	1 639,862
D M Práce a dodávky M								19 500,000
D 21-M Elektromontáže								19 500,000
80	K	21-M1	Elektroinštalácia	sub	1,000	0,000	19 500,000	19 500,000